Petenții după aceste ajutoare: 1) Carte de botez; 2) Atestat de școală; 3) Atestat despre starea materială a părinților; 4) Cei deja aplicați la un stăpân au să alăture și contractul încheiat cu șeful și aprobat de autoritatea industrială și comercială din loc.

Cererile de ajutoare sunt a-se adresa d-lui Ioan Săbădeanu, comerc. în Brașov. — Brașov, 15/28 Iunie 1911. Ioan Săbădeanu m. p., președinte. Ioan Lengheru m. p. secretar.

Militare. La recenta vizită a generalilor austro-ungari la curtea regală română din Sinaia ofițerii batalionului de vânători din Sinaia au fost invitați de comandantul corpului XII de armată Kővesházi să facă o excursiune la Brașov.